
’

,
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°”

@ ISTITUTO DI RICOVERO E CURAA CARATTERE SCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65-70I24 BARI

Deliberazione del DirettoreGenerale

n. iQÉ del registro

OGGETTO: Proroga incarico a tempo determinato, di Dirigente amministrativo ai sensi dell’art.lS—septies,
comma 2 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., alla Dott.ssa Lentini Maria Carmela.

L’anno 2020, il giorno \r6MTO-ÎO del mese di F6%Èaî 0 in Bari, nella sede dell’Istituto
Tumori “Giovanni Paolo II”,

IL DIRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;

Su proposta della Direzione Strategica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che:
— con le deliberazioni del Direttore Generale n. 133 del 20.02.2018 e n. 45 del 21.01.2019 del Direttore Generale

è stato disposto il comando presso la Regione Puglia, dal 1.03.2018 al 28.02.2019 e successivamenteprorogato
dal 1.03.2019 fino al 29.02.2020, del dott. Andrea Pugliese, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato
di questo Istituto, assegnato alla Struttura Complessa “Area Gestione Risorse Finanziarie”;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 255 del 20.03.2019 è stato indetto un avviso pubblico per titoli e
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art.lS-septies, comma 2 del D.Lgs.
502/92 e s.m.i., di natura professionale, di Dirigente Amministrativo con elevata competenza e comprovata
esperienza nel settore della contabilità economico patrimoniale ed analitica, redazione, certificazione e
revisione di bilanci, da assegnare alla Struttura Complessa “Area Gestione Risorse Finanziarie ”;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 23.05.2019, in esecuzione del predetto avviso è stato
conferito alla Dott.ssa Lentini Maria Carmela l’incarico di Dirigente amministrativo 3 tempo determinato, di
natura professionale, ai sensi dell’art.IS-septies, comma 2 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., con decorrenza dal
01.06.2019 fino al 29.02.2020, da assegnare all’Area Gestione Risorse Finanziarie dell’Istituto;

Consideratoche con determinazione n. 199 del 27.02.2020, il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazionedella
Regione Puglia ha determinato di procedere all’immissione nel ruolo della Regione Puglia in via prioritaria, del
dirigente, già in posizione di comando presso il medesimo Ente, dott. Andrea Pugliese, con decorrenza dal 1 marzo
2020;



Dato atto:
- che, con separata deliberazione, si provvede a disporre il trasferimento per mobilità volontaria verso la

Regione Puglia, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., con decorrenza dal
1

marzo 2020, del Dott.
Andrea Pugliese, Dirigente amministrativo a tempo indeterminato assegnato all’Area Gestione Risorse
Finanziarie;

- che, a seguito dell’approvazione del nuovo Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2020-2022,
con successivo atto si provvederà & bandire apposita procedura di reclutamento per la copertura del posto di
Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato resosi vacante in dotazione organica dal 1 marzo 2020;

Visti:
— l’art. lS-septies del D.Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.;
- l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 81/2015 e ss.mm.ii.;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di garantire la prosecuzione ed il buon andamento delle funzioni amministrative e
contabili affidate alla Dott.ssa Lentini Maria Carmela, di prorogare l’incarico di Dirigente amministrativo a tempo
determinato, di natura professionale, ai sensi dell’art. lS—septies, comma 2 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., con decorrenza dal
01.03.2020 fino al 28.02.2021, su posto resosi vacante nella vigente dotazione organica dal 1 marzo 2020, nelle more
dell’indizione ed espletamento della procedura di reclutamento per la copertura del posto di Dirigente Amministrativo a
tempo indeterminato;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore dell’Area GRU Dott. DonatoMadam sulla base della istruttoria effettuata dalla Dott.ssa GiuseppinaTota, su
proposta della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è legittimo nella sua
regolarità formale e sostanziale;

DELIBERA
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

l. prorogare l’incarico di Dirigente amministrativo a tempo determinato, di natura professionale, ai sensi
dell’art.lS-septies, comma 2 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., alla Dott.ssa Lentini Maria Carmela, con decorrenza
dal 01.03.2020 fino al 28.02.2021, su posto resosi vacante nella vigente dotazione organica dal 1 marzo 2020;

2. stabilire che il predetto incarico potrà terminare anticipatamente al 28.02.2021, nel caso di conclusione della
procedura di reclutamento per la copertura di n.

1 posto di Dirigente amministrativo a tempo indeterminato
prima del termine sopra indicato;

3. precisare che la spesavderiviante dal presente provvedimento avviene nei limiti di spesa annuale per l’anno
2020 di cui all’art.2, commi 71 e 72, della Legge n. 191/2009 di contenimento dei costi del Personale nei limiti
della spesa dell’anno 2004, ridotta dell’l,4% al netto dei rinnovi contrattuali, da calcolarsi su base regionale,
secondo le disposizioni della Regione Puglia;

4. demandare ogni ulteriore adempimento relativo alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro all’Area
Gestione Risorse Umane;

5. trasmettere copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Lentini Maria Carmela e al Direttore della Struttura
di appartenenza;

6. pubblicare la presente deliberazione nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al Collegio
Sindacale.

11 Responsabile del procedimento
As istente am inistrativo

Il Direttore
ne Risorse Umane

Dr - Madam



Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTO ! SANITARIO

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Yito Antonio DELVI 0

I,…

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

Il Segretario

Bari, lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito Web dell'Istituto Oncologico
*

m 7
dal

2{} /‘LÙ“0
al 42/

Bari li 2 8 FEB. 2020 Assistenie .’. mini rativo


